ДОГОВОР НА ОКАЗАНИЕ КУРЬЕРСКИХ УСЛУГ  № ________/_______

г. Минск                                          « ___ » _____________ 201    г.

Индивидуальный предприниматель Кулешов Александр Николаевич, именуемый в дальнейшем
"Исполнитель", действующий на основании свидетельства № 191563530 от 02.09.2011 г.,

с одной стороны, и _______________________________________________________
именуемый  в дальнейшем «Заказчик», в лице ________________________________________,
действующего на основании ___________________с другой стороны, заключили настоящий
Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. "Исполнитель" обязуется доставить предъявленный ему “ Заказчиком” товар (подарок,
цветы, документы и т.д.), указанный в п. 1.2. настоящего Договора, в пункт назначения, указанный
в п.1.3. настоящего Договора, и выдать его уполномоченному на получение товара лицу,
указанному в п.1.4. настоящего договора, а Заказчик обязуется уплатить за перевозку товара плату,
указанную в п.3 настоящего Договора.

1.2. Под товаром в настоящем договоре понимается: _______________________________на
общую сумму  ______________ руб. (____________________________________________________).

1.3. Пунктом назначения по настоящему договору является ___________________________
______________________________________________________________________________.
1.4. Лицом, уполномоченным получить товар, является:

_______________________________,
____________________________________________________________________________________в
дальнейшем именуемый "Получатель". В случае отсутствия Получателя Исполнитель обязан
связаться с Заказчиком.

Полномочия Получателя подтверждаются предъявлением Исполнителю Получателем
следующих документов:________________________________________________________________.

1.5.Местом передачи товара "Исполнителю"  Заказчиком является
_____________________________________________________________________________________.

2. Права и обязанности сторон, сроки

2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Подать Заказчику под погрузку на объекте, указанном в п.1.5. исправный автомобиль,

пригодный для перевозки товара и отвечающий установленным требованиям, не позднее
_____________________________________________________________________________.

2.1.2. Принять товар от Заказчика в месте передачи в течение  ________________________.
2.1.3. Доставить товар в пункт назначения и выдать его Получателю не позднее _________
______________________________________________________________________________.
2.1.4. Доставить вверенный ему товар в том же состоянии, что и в момент приемки.

2.2. Заказчик обязан:
2.2.1. До прибытия автомобиля (п. 2.1.1.) в место передачи товара, подготовить товар к

курьерской перевозке в т.ч. заготовить перевозочные документы, пропуска на право проезда к
месту погрузки и выгрузки и т.п., а по прибытию передать эти документы Исполнителю.

2.2.2. Обеспечить принятие Получателем товара в срок, указанный в п. 2.1.3. настоящего
договора.
 2.2.3. Обеспечить Исполнителя всеми необходимыми документами на товар, необходимыми
для его перевозки.
            2.2.4.  Отправитель обязан (или не обязан) застраховать свой груз в страховой компании.
            2.2.5.  Выполненные работы оформляются актом выполненных  работ. Акт подписывают
Исполнитель и Получатель товара.

3. Цена договора и порядок расчетов

3.1. Общая Цена Договора составляет _________________________________________
белорусских рублей, из расчета__________________________________________________________.

3.2.   Вся сумма оплачивается Заказчиком путем перечисления средств на расчетный счет
Исполнителя в течение двух банковских дней со дня подписания (настоящего договора, акта
выполненных  работ).

 4. Ответственность сторон
            4.1. Ответственность у Исполнителя возникает:

- за не сохранность груза, после принятия его для перевозки;
4.2. Ответственность у Заказчика возникает:

- за не предъявление товара и необходимых документов на товар;
- за не использование транспортных средств;

      -     за нарушение сроков и размеров оплаты.

4.3. За сохранность товара, принятого к курьерской доставке, Исполнитель несет

ответственность перед собственником товара, а за неисполнение или ненадлежащее исполнение
обязательства, выразившегося в утрате или несвоевременной доставке товара – и перед
Заказчиком.

                                                     5. Порядок разрешения споров

5.1. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами в процессе исполнения
настоящего Договора, стороны будут стараться решить путем переговоров. Если споры и
разногласия останутся неурегулированными, то они будут подлежать рассмотрению в суде
г. Минска.

6. Особые условия

6.1. Любые соглашения сторон по изменению и/или  дополнению  условий настоящего
договора  имеют  силу  в  том  случае,  если  они оформлены в письменном  виде,  подписаны
сторонами  договора  и  скреплены  печатями сторон.

6.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон или судом по
требованию  одной  из сторон  только  при  существенном  нарушении  условий  договора.
Последствия  расторжения   настоящего договора определяются взаимным  соглашением  сторон
или судом по требованию любой из сторон настоящего договора.

6.3. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и
действует до момента окончания исполнения  сторонами  своих обязательств по нему.

7. Дополнительные условия

7.1___________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
7.2___________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________

8. Юридические адреса и реквизиты сторон.

Исполнитель:                                                                                       Заказчик:

ИП  Кулешов А.Н.

220051 г. Минск, ул.Громова, д. 46-144

УНП 191563530

р/с 3013023561015

в ЦБУ 119 “Приорбанк” ОАО г.Минск,

код 749,

Адрес банка : 220116, г. Минск

              пр-т Дзержинского, 104

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

Место печати                                                                                                                    Место печати

Подпись _____________________               Подпись  ________________________